证券代码：831445         证券简称：龙竹科技        公告编号：2022-055

龙竹科技集团股份有限公司

关于获得“一种全竹展开工艺”发明专利的公告

龙竹科技集团股份有限公司（以下简称“龙竹科技”）于近日获得 1项由国

家知识产权局颁发的发明专利，具体内容如下：

专利

类型
专利名称 专利号

申请日

（年/月/日）

授权公告日

（年/月/日）
专利权人

发明 一种全竹展开工艺 ZL202110652490.3 2021/06/11 2022/04/08 龙竹科技

此次取得的发明专利是关于一种全竹展开的工艺，可针对不同段的竹筒进行

展开处理，以达到利用同一工艺对全竹进行展开的效果，在展开过程中无需配置

多个生产工艺及对应的生产线，且加工过程中不会出现开裂的问题，所得竹板成

品表面光滑、平整、不回弹。此项发明专利的取得，有利于公司持续推动新型竹

质材料研发生产，提升产品生产技术水平，巩固公司在竹行业领域内的知识产权

竞争优势，增强核心竞争力。

截至本公告日止，龙竹科技及子公司累计取得各项专利共 219件，其中发明

专利 23 件，实用新型 146件，外观设计 50件。

龙竹科技集团股份有限公司董事会

2022年 4月 11日

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。